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Folketingets Epidemiudvalg har den 19. april 2021, efter ønske fra Sophie Løhde (V) og 

Martin Geertsen (V) stillet mig følgende spørgsmål nr. 154 (Alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Da Superligamodellen var indført sidste forår/sommer var der ikke krav om mundbind, 

og hvor der ikke skete smitte, mens der denne gang også er indført coronapas som noget 

nyt. Hvorfor indføres der nu begge dele udover alle de forskellige afstandskrav? 

 

Svar: 

Der indføres brug af mundbind som følge af indstillingen fra Epidemikommissionen om, 

at der som ekstra smitteforebyggende foranstaltning indføres brug af mundbind i disse 

situationer.  

 

Epidemikommissionen har den 17. april 2021 efter anmodning indstillet til kulturmini-

steren, at der fastsættes regler om genåbning for tilskuere til fodboldkampe i 3F Super-

ligaen m.v. med klart adskilte sektioner af højst 500 siddende tilskuere med 1 meters 

afstand med egen ind- og udgang mv., krav om coronapas, samt at den ansvarlige for 

fodboldkampen registrerer bestemte oplysninger, herunder oplysninger om tilstedevæ-

relse og kontaktoplysninger på samtlige tilskuere, som er nødvendige til brug for smit-

teopsporingen, og at reglerne er gældende til og med den 1. juli 2021. 

 

Epidemikommissionen noterer sig endvidere, at særligt sagkyndige, jf. sammenfatning 

af møde med Jens Lundgren og Michael Bang Petersen af 17. april 2021, vurderer, at 

det kunne være hensigtsmæssigt med brug af mundbind ved ophold andre steder end på 

tilskuerpladserne, herunder ifm. ind- og udgang til kampe. På den baggrund indstiller 

kommissionen, at der som ekstra smitteforebyggende foranstaltning indføres brug af 

mundbind i disse situationer.  
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Side 2 

 

Kulturministeriet har indkaldt sektorpartnerskabet for professionel idræt til møde d. 

20. april mhp. at få fastsat retningslinjer for brug af mundbind ved ophold andre steder 

end på tilskuerpladserne, herunder ifm. ind- og udgang til kampe. 
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